報道関係各位

プレスリリース

                                 2017年 1月 17日

株式会社エフ・ジェイ ホテルズ

『ホテルフォルツァ博多（筑紫口）』8月に新棟開業のお知らせ

既存棟とあわせ235室に、

くつろぎと眠りを追求する宿泊重視型のスマートホテル

株式会社エフ・ジェイ ホテルズ（所在地:福岡県福岡市、代表取締役社長:橋口和夫）は、『ホテルフ

ォルツァ博多（筑紫口）』（福岡市博多区博多駅中央街4-16）隣接地にて建築工事を進めている新棟

の開業を2017年8月といたしましたのでお知らせいたします。

      ツインルームイメージ

ホテルフォルツァ博多（筑紫口） http://www.hotelforza.jp/hakata

既存棟と新棟は1階部分で接続し1つのホテルとして運営いたします。

既存棟（170室）・新棟（65室）合わせ235室のホテルとなります。

新棟には最大39平米のツインルームをはじめ、よりリラックス･リフレッシュしていただけるように

くつろぎと眠りを追求した客室を設けました。

また、一部部屋タイプではこれまではご利用いただけなかった 1室3名様利用もご案内できるように

なり、グループやご家族連れのお客様等にもご利用いただきやすいホテルとなります。

開業日や客室の詳細等は順次お知らせしてまいります。

■ ホテルフォルツァ博多（筑紫口）概要

ホテル名称   ホテルフォルツァ博多（筑紫口）

所在地        福岡市博多区博多駅中央街4-16

              JR博多駅筑紫口 徒歩約1分

規模          既存棟、新棟ともに地上11階

客室数        既存棟 170室 （ダブルルーム 18平米～ 140室 ツインルーム 24平米～ 30室）

        新棟    65室 （ダブルルーム 18平米～  45室 ツインルーム 29平米～ 20室）

        合計   235室 （ダブルルーム          185室 ツインルーム          50室）

新棟開業    2017年8月予定

設計          株式会社山下設計

施工          前田建設工業株式会社

デザイン      有限会社バジック

アートワーク  株式会社エデュウス

URL           http://www.hotelforza.jp/hakata

外観イメージ                        ロビーイメージ(1)

■ ホテルフォルツァとは

ホテルフォルツァは、「必要なものを必要なだけ贅沢に配した、くつろぎと眠りを追求する宿泊重視

型のスマートホテル」をコンセプトとし、これまで九州に3軒(※)開業してまいりました。

(※)ホテルフォルツァ シリーズ

・ホテルフォルツァ大分

(2008年9月開業、205室、大分市中央町1-5-18)

・ホテルフォルツァ博多（筑紫口）

(2012年12月開業、170室、福岡市博多区博多駅中央街4-16)

・ホテルフォルツァ長崎

(2014年9月開業、175室、長崎市浜町4-11 ハマクロス411)

リラックス・リフレッシュしていただけるよう、デザイン性だけでなく使い勝手と居心地にこだわっ

た客室・全室に配備したオリジナルアプリを搭載し無料でお使いいただけるiPadをはじめとする厳選

備品類・全室禁煙・地元名物料理を取り入れた元気朝食・こころを込めた笑顔とおもてなしで各地域

において高い評価をいただいております。

また、2017年2月11日にはJR博多駅博多口徒歩3分の場所に『ホテルフォルツァ博多駅博多口』（113

室、福岡市博多区博多駅前2-1-15）の開業を予定しております。

この『ホテルフォルツァ博多駅博多口』と新棟開業後の『ホテルフォルツァ博多（筑紫口）』の2館合

計の客室数は348室となり、需要が急増する博多駅エリアにおいてより多くの方々にホテルフォルツ

ァをご利用いただける環境が整います。

ロビーイメージ (2)                                     ダブルルームイメージ

■ 会社概要

会社名 株式会社エフ・ジェイ ホテルズ

所在地      福岡市博多区住吉1-2-82 グランド ハイアット 福岡4階

代表者    代表取締役会長 榎本重孝

            代表取締役社長 橋口和夫

主要施設 グランド ハイアット 福岡           http://www.fukuoka.grand.hyatt.jp

            ハイアット リージェンシー 福岡     http://www.hyattregencyfukuoka.co.jp

            ザ・レジデンシャルスイート・福岡   http://www.trs-fukuoka.co.jp

          サンライフホテル2・3号館           http://www.slh.jp

          ホテルフォルツァ大分            http://www.hotelforza.jp/oita

            ホテルフォルツァ長崎               http://www.hotelforza.jp/nagasaki

            ホテルフォルツァ博多駅博多口（2017年 2月11日開業）

                                               http://www.hotelforza.jp/hakataguchi

URL      http://www.fj-hotels.jp

※添付画像は全てイメージです。実際とは異なる場合がございます。

※iPadは、米国およびその他の国々で登録されたApple Inc.の商標または登録商標です。

※掲載されている会社名、製品・サービス名・施設名等固有名詞は、各社の商標または登録商標です。

ここから下は報道関係者のみに公開

■ 本リリースに関するお問合せ先

   株式会社エフ・ジェイ ホテルズ 営業本部

  広報担当： 上田

   TEL 092-282-3211（代表）、FAX 092-282-3212、

news@hotelforza.jp